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IHR DIREKTER  
DRAHT ZU UNS



Intensivmedizin, Weaning 
und LZB
Dr. Lorenz Nowak (CA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4300
l.nowak@asklepios.com

Schlafmedizin
Dr. Emilija Marunica (Ltd. OÄ) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4904
e.marunica@asklepios.com

Intensivmedizin
Dr. Daniel Grätz (OA)
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4309
a.graetz@asklepios.com

Radiologie
Prof. Dr. Julien Dinkel (CA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-5500
j.dinkel2@asklepios.com

Weaning
Dr. Katharina Heinig-Menhard 
(OÄ) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-1210 
k.heinig@asklepios.com

Pathologie
PD Dr. med. univ.  
Elvira Stacher-Priehse (Ltd. Ä)
Arzt-Hotline: +49 89 85791-5450
e.stacher@asklepios.com

Langzeitbeatmung
Dr. Ina Geißler (OÄ) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4907
i.geissler@asklepios.com

Pflegedirektion
Kerstin Schmid-Putz
Pflege-Hotline: +49 89 85791-5801
ke.schmid@asklepios.com

Pneumologie
Dr. Wolfgang Gesierich (ÄD, CA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4101
w.gesierich@asklepios.com

Thorakale Onkologie
Prof. Dr. Niels Reinmuth (CA)
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4111
n.reinmuth@asklepios.com
Onkologische Palliativmedizin
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4111

Infektiologie
Dr. Marion Heiß-Neumann (Ltd. OÄ)
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4107
ma.heiss@asklepios.com

Onkologische Tagesklinik
PD Dr. Thomas Duell (Ltd. OA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4110
t.duell@asklepios.com

COPD, Asthma
Dr. Sarah-Christin Mavi (OÄ) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4941
s.mavi@asklepios.com

Bronchoskopie und 
Differentialdiagnostik
Dr. Felix Ceelen (OA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-3114
f.ceelen@asklepios.com

Bronchoskopie und 
Differentialdiagnostik
Dr. Christopher Breyer (OA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-1116
c.breyer@asklepios.com

Interstitielle und seltene 
Lungenerkrankungen
Dr. Claus-Peter Kreutz (OA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-1114
c.kreutz@asklepios.com

Pneumologie: 	 +49 89 85791-1010
Thoraxchirurgie: 	 +49 89 85791-1020
Infektiologie: 	 +49 89 85791-1030
Intensivmedizin und Weaning:	 +49 89 85791-1415
Langzeitbeatmung: 	 +49 89 85791-4301

Patientenaufnahme

Thoraxchirurgie und 
Lungentransplantation
Prof. Dr. Rudolf Hatz (CA) 
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4200
r.hatz@asklepios.com

Thoraxchirurgie
Dr. Uwe Grützner (Ltd. OA)
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4207
u.gruetzner@asklepios.com

Thoraxchirurgie
Dr. Christian Ketscher (OA)
Arzt-Hotline: +49 89 85791-4929
c.ketscher@asklepios.com


